
 

 

 
 

Piediluco, 13 luglio 2011 
2011 - Squadra nazionale - WCHU23 Amsterdam 
 
Prot. n. 1473 
 
Spett. Società / Enti interessati 
Egr. Presidente F.I.C. 
Egr. Componenti il Consiglio Federale 
Egr. Segretario Generale F.I.C. 
 

e, p.c.  Spett. Comitati – Delegazioni Regionali F.I.C. 
Egr. Componenti C.T.N. 
A.N.A.C. 

Oggetto: Squadra Nazionale Italiana partecipante al Campionato del Mondo U23 
Amsterdam (NED) 18 – 24 Luglio 2011 

Under 23 Maschile  Società   Tecnico 
BM 1x   Zona Daniele   C.C. Aniene   Tabacco Alberto 

Riserva Gareggiante 

BM 2x  Verità Corrado  S.C. De Bastiani  Lari Stefano 
Igneri Manuel   S.C. Pontedera 
   

BM 4x  Cagna Gabriele  S.C. Eridanea   Lari Stefano 
  Baluganti Matteo  S.C. Pontedera 
  Manzoli Michele  S.C. Baldesio 
  Cardaioli Francesco  S.C. Padova 

BM 2-  Tabacco Davide  C.C. Lazio   Goretti Eros 
  Rocchi Massimiliano  C.C. Lazio 

BM 4-  Di Costanzo Marco  C.N. Posillipo   Colamonici Antonio 
  Paonessa Mario  G.N. Fiamme Gialle 
  Ponti Simone   G.N. Fiamme Gialle 
  Vicino Giuseppe  CRV Italia 

BM 4+ Bianco Roberto  CRV Italia   Colamonici Antonio 
Liuzzi Emanuele  S.C. Savoia 

  Miccoli Bernardo  G.N. Fiamme Gialle 
Landi Massimiliano  G.N. Fiamme Gialle      
Vitucci Pietro (Tim.)  C.N. Posillipo 

BM 8+ Rossi Tommaso  S.C. Elpis   Colamonici Antonio 
Ferrarese Simone  C.C. Saturnia    

  Alberti Marco   Sisport Fiat 
  Parlato Luca   Marina Militare Sabaudia 
  Addabbo Alessandro  C.C. Aniene 

Minichini Giuseppe  C.N. Posillipo 
  Gattai Edoardo  S.C. Firenze 

Gabbia Cesare  S.C. Elpis 
  Benco Luca (Tim.)  C.C. Saturnia 

 
Riserva Macario Matteo  S.C. Sebino    Baldacci Antonio 
 



 

 

 
 
 
 

Under 23 PL Maschile Società   Tecnico 
 

BLM 1x Ferraiuolo Emanuele  Marina Militare Sabaudia Tabacco Alberto 
  Riserva Gareggiante 

BLM 2x Boccuni Leonardo  S.C. Elpis   Dinardo Paolo 
Babboni Davide  Marina Militare Sabaudia 

BLM 4x Di Liberti Alessandro  S.C. Telimar   Lari Stefano 
Provenzano Claudio  S.C. Telimar 

  Margheri Edoardo  S.C. Baldesio 
  Micheletti Andrea  S.C. Gavirate 

BLM 2- Schisano Francesco  C.N. Stabia   Dinardo Paolo  
  Serpico Vincenzo  C.N. Stabia 

BLM 4- De Maria Luca  G.S. Fiamme Oro  Colamonici Antonio 
  Amarante Catello  Marina Militare Sabaudia 
  Nicoletti Marcello   S.C. Moto Guzzi 
  Pinca Matteo   S.C. Moto Guzzi 

Riserva Mulas Matteo   CLT Terni   Tabacco Alberto 
   

U23 e U23 PL Femminile Società   Tecnico 

BW 4x Patelli Alessandra  S.C. Sile   Verdonkschot Josy 
Palma Gaia   Sisport Fiat 
Colombo Giada  S.C. Tritium 
Calabrese Valentina  A.S.Canottieri Gavirate 

BW 4-  Marzari Gaia   S.C. Lario   Verdonkschot Josy 
Paccagnella Veronica S.C. Sampierdarenesi 
Basadonna Laura  Sisport Fiat 
Torsellini Silvia  A.C. Canottieri Gavirate 

BLW2x Zacco Denise   S.S. Murcarolo  Verdonkschot Josy 
  Scapolo Elisa   A.S. Canottieri Gavirate 

BLW 4x Longatti Giulia  S.C. Lario   Verdonkschot Josy 
Noseda Sabrina  S.C. Lario 
Trivella Eleonora  C.C. Lazio 
Battagin Deborah  S.C. Monate 



 

 

 
 
 
La trasferta sarà coordinata dal Direttore Tecnico, prof. Antonio Alfine. 
 
Le squadre saranno condotte dal Commissario Tecnico del Settore U23 maschile Antonio 
Baldacci (cellulare Fic: 334-6851768), dal Commissario Tecnico Settore Universitario Paolo 
Dinardo e dal Commissario Tecnico del Settore U23 femminile Josy Verdonkschot, i quali si 
avvarranno della collaborazione di: 
 
- Benecchi Andrea  Collaboratore Settore Under 23 femminile 
- Benigni Giulia  Collaboratore Settore U23 femminile 
- Colamonici Antonio Collaboratore Settore Under 23 maschile 
- Lari Stefano  Collaboratore Settore Under 23 maschile 
- Goretti Eros  Stagista Settore U23 maschile 
- Tabacco Alberto  Stagista Settore U23 maschile 
- Squeo Maria Rosaria Medico 
- Lupi Raffaella  Fisioterapista 

 
- Ciaccini Alessandro Team Manager (cellulare Fic: 333-9723008) 
 
Con i più cordiali saluti 
 
prof. Antonio Alfine 
Direttore Tecnico 



 

  

 
Roma, 13 luglio 2011 
Spett. Società / Enti affiliati 

e, p.c.  Spett. Comitati Regionali F.I.C. 
Spett. Delegazioni Regionali F.I.C. 
Egr. Componenti C.T.N. 
Spett. A.N.A.C. 

 

Oggetto: Squadra Nazionale Italiana partecipante al Campionato del Mondo U23 
Amsterdam (NED) 18 – 24 Luglio 2011 

Si trasmette lettera circolare del Direttore Tecnico circa quanto all’oggetto. Si comunica che i 
partecipanti al raduno soggiorneranno, a cura e spese federali, a Amsterdam (NED) presso: 

- Hotel Van der Valk A4 – Rijksweg A4 – 3 – Schiphol 2132 MA Hoofddorp     
Tel. +31 (0)252 67 53 35 

Durata: da lunedì 18 Luglio a domenica 24 Luglio 2011. 

Si ricorda a tutti gli atleti che dovranno gareggiare con il “body” della Squadra Nazionale già 
consegnato.  
 
Si ricorda a tutti i partecipanti che è necessario la Carta di identità valida per 
l’espatrio o il passaporto e la tessera sanitaria. 

 
Si ricorda a tutti i partecipanti che la normativa di rimborso delle spese viaggio – che avverrà a 
trasferta conclusa, cioè dopo il rientro in sede, facendo pervenire alla Segreteria del Centro 
Nazionale la documentazione prevista (scontrini autostradali o ricevute Telepass andata e ritorno 
compresi) – è la seguente: 

VIAGGIO Viaggio effettuato da 1 
sola persona 

Viaggio effettuato da 
persone 2 (guidatore + 1 
passeggero) 

Viaggio effettuato da 
persone 3 (guidatore + 2 
passeggeri) 

Viaggio con 
automezzo proprio 
(computo dei km 
calcolato dalla sede 
di allenamento) 

0,20 €/Km  
autostrada se 
documentata con 
scontrino originale  

0,25 €/Km 
Autostrada se 
documentata con 
scontrino originale  

0,30 €/Km  
autostrada se 
documentata con 
scontrino originale 

Ferrovia, servizi pubblici  Spesa documentata con viaggio in 2° classe 

Aereo Spesa sostenuta e documentata previa autorizzazione 

Nota: Al fine di uniformarsi al Regolamento in vigore, è obbligatorio presentare gli attestati 
di transito autostradale. Il computo chilometrico sarà calcolato per il viaggio di a/r 
dalla sede della società di appartenenza e/o dal Comune di residenza se ugualmente 
documentate, sulla base della tabella federale. 

In attesa di cortese riscontro si ringrazia per l’attenzione e si inviano i più cordiali 
saluti. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Monica De Luca 
 



partenze internazionali
Il termine di presentazione al check-in è 2 ore prima  della partenza del volo

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
24 luglio 2011 AMS/FCO AZ109 17,10 / 19,25

1 Baluganti Matteo

2 Bianco Roberto

3 De Maria Luca

4 Di Costanzo Marco

5 Minichini Giuseppe

6 CIACCINI Alessandro

7 Mulas Matteo 

8 Schisano Francesco

9 Serpico Vincenzo

10 Vicino Giuseppe

11 Vitucci Pietro

12 Zona Daniele

13 Goretti Eros

18 luglio 2011 FCO/AMS KL1598 10,30 / 13,05
24 luglio 2011 AMS/FCO AZ111 18,25 / 20,40

1 LUPI Raffaella

2 SQUEO Maria Rosaria

18 luglio 2011 NAP / FRA LH335 13,25 / 15,30 
18 luglio 2011 FRA/AMS LH996 16,45 / 17,50 
24 luglio 2011 AMS/MUC LH2307 17,20 / 18/45
24 luglio 2011 MUC/NAP LH1930 19,25 / 21,00

1 Paonessa Mario

18 luglio 2011 MXP/AMS KL1624 13,25 / 15,15
24 luglio 2011 AMS/MXP KL1635 20,35 / 22,15

1 CALABRESE Valentina 

2 PATELLI Alessandra

3 PALMA Gaia 

4 COLOMBO Giada

5 BENECCHI Andrea 

6 BASADONNA Laura 

7 BATTAGIN Deborah

8 TRIVELLA Eleonora

9 ZACCO Denise

10 NOSEDA Sabrina

11 LONGATTI Giulia

12 MARZARI Gaia

13 PACCAGNELLA Veronica 

14 TORSELLINI Silvia

15 SCAPOLO Elisa 

18 luglio 2011 MXP/AMS KL1624 13,25 / 15,15
24 luglio 2011 AMS/FCO KL1609 20,30 / 22,40

1 BENIGNI Giulia 

CAMPIONATO DEL MONDO U23 - Amsterdam
18-24 Luglio 2011 

SI RACCOMANDA PORTARE CON SE DOCUMENTO VALIDO (PASSAPORTO O C.IDENTITA')
I biglietti emessi in formato elettronico dovranno essere ritirati direttamente al check-in  

Partenza da Piediluco CNCP  il 17/7/2011 alle ore 18,00 

ROMA/AMSTERDAM/ROMA

ROMA/AMSTERDAM/ROMA

ROMA/AMSTERDAM/ROMA

MILANO/AMSTERDAM/MILANO 



18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
24 luglio 2011 AMS/FCO AZ111 18,25 / 20,40

1 Addabbo Alessandro

2 Gabbia Cesare

3 Gattai Edoardo

4 BALDACCI Antonio

5 Igneri Manuel

6 Parlato Luca

7 Rocchi Massimiliano

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
24 luglio 2011 AMS/MXP KL1635 20,35 / 22,15

1 Benco Luca

2 Boccuni Leonardo

3 Colamonici Antonio

4 Macario Matteo

5 Micheletti Andrea

6 Rossi Tommaso

7 Tabacco Davide

8 Verità Corrado

9 Babboni Davide

Rientri Posticipati 

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
25 luglio 2011 AMS/FCO KL1609 20,30 / 22,40

1 Amarante Catello

2 Ferraiuolo Emanuele

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
26 luglio 2011 AMS/FCO AZ111 18,25 / 20,40

1 Liuzzi Emanuele

2 Ponti Simone

3 Landi Massimiliano

4 Cagna Gabriele

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
26 luglio 2011 AMS/FCO AZ109 17,10 / 18,25 

1 Margheri Edoardo

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
26 luglio 2011 AMS/MXP KL1635 20,35 / 22,15

1 Pinca Matteo

2 Nicoletti Marcello

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
26 luglio 2011 AMS/FCO AZ109 17,10 / 19,25
26 luglio 2011 FCO/PMO AZ1791 20,20 / 21,30

1 Di Liberti Alessandro

2 Provenzano Claudio

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
27 luglio 2011 AMS/TRN AZ119 9,30 / 11,20

1 Alberti Marco

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
30 luglio 2011 AMS/LIN KL1621 16,55 / 18,40

1 Manzoli Michele

18 luglio 2011 FCO/AMS AZ108 8,55 / 11,30
30 luglio 2011 AMS/VCE KL1659 20,25 / 22,10

1 Miccoli Bernardo

2 Cardaioli Francesco

3 Ferrarese Simone

20 luglio 2011 VCE/AMS AZ7734 12,35 / 14,35
24 luglio 2011 AMS/VCE AZ7748 20,25 / 22,10

1 ALFINE ANTONIO  

PARTENZA DA ROMA CON ORARIO DI RITORNO DIFFERENZIATO

PARTENZA DA ROMA CON RIENTRO MILANO


